Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 146v.

¹⁵ Ioannes Andreas Morsztyn, praefectus aerarii Regni.

¹⁶ Ioannes Gniński iunior.

¹ Suraz, oppidulum ad flumen Narwia in antiquo palatinatu Podlachiensi situm, sedes capitanatus noncastrensis; ecclesia parochialis titulo Corporis Christi ornata erat; cf. SGKP XI, p. 593-594.

N. 2141

*Opitius Pallavicini
Augustino Baszynski, praeposito Starogostinensi**Varsaviae, 29 VI 1683*

Concedit ei, praeposito ecclesiae in Sary Gostyń¹, potestatem benedicendi paramenta ecclesiastica in tempus legationis.

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 146v.

N. 2142

*Opitius Pallavicini Ioanni Kostyński, auditori epi Cracoviensis**Varsaviae, 29 VI 1683*

Andreas Strusz et Sophia Bedlińska homines, qui in ecclesiam parochialem in Będzin sitam confugerunt, vi pellere conati sunt. Episcopus Cracoviensis declaravit eos in excommunicationem papalem incidisse. Nuntius Ioanno Kostyński mandat, ut eos dispenset.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 146v. In margine: Commissio absolventi ab excommunicatione papali.

Opitius etc.

Dilecto nobis in Christo Perillustri et admodum Rev.do D.no Ioanni Kostyński¹, sacrae theologiae doctori, protonotario apostolico, auditori Ill.mi episcopi Cracoviensis, salutem etc.

Noverit Dominatio V.ra Nobis pro parte dominorum Andreae Strusz et Sophiae Bedlinska fuisse humiliter expositum, qualiter dum aliquot viri profugi ad ecclesiam parochialem Bendzinensem² tanquam ad securitatis asylum confugissent, iidem Andreas Strusz et Sophia Bedlinska ecclesiam praedictam

¹ Sary Gostyń, vicus prope oppidum Gostyń situm; verisimile videtur ecclesiam parochialem S. Martini iam saec. XII fundatam esse; a. 1301 parochia Starogostinensis ad praeposituram hospitalium S. Spiritus in Nowy Gostyń tum conditam adiuncta est et conventui OSB Lubinensi commissa; cf. Nowacki II, p. 649.

¹ Ioannes Kostyński, cf. notam 1, p. 302.

² Będzin, oppidum ad flumen Czarna Przemsza situm; ecclesia parochialis iam a. 1365 condita est; cum saec. XVI ariani ecclesiam illam occupavissent, catholici parvam ecclesiam S. Thomae aedificaverunt, quae usque ad priorem ecclesiam recuperatam ecclesia parochialis fuit; cf. SGKP I, p. 166.

invaserint seu invadi curarint, ad effectum eosdem profugos ex ecclesia praedicta extrahendi. Quapropter cum ob huiusmodi excessum decreto Ill.mi et Rev.mi D.ni episcopi Cracoviensis declarati fuerint incidisse in excommunicationem papalem, ad nos recurrendo humiliter supplicari fecerunt, quatenus statui conscientiarum suarum prospicientes, eosdem ab eadem excommunicatione absolvere dignemur. Nos autem attendentes, quod, ut eadem expositio subiungebat, ecclesiae iniuriatae instigatori et iustitiae datis poenis pecuniariis et sessione in turri, satisfecerint, supplicationibus eorundem paterne inclinati, eosque inprimis a quibusvis etc. Dominationi V.rae Perillustri per praesentes committimus, quatenus constituto sibi quod narrata, ut supra, veritate nitantur, paritoque iudicato et dummodo profugis praedictis (quatenus laesi fuerint) si et prout de iure iidem domini Andreas et Sophia satisfecerint, eosdem imposita aliqua paenitentia salutari, habita ratione ad eam, quam iam obivissent, auctoritate nostra apostolica absolvat et fidelium communioni restituat. In quorum fidem etc. Datum Varsavae etc. die 29 mensis Iunii Anno Domini 1683.

N. 2143

Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo

Varsaviae, 30 VI 1683

Notum facit fasciculum die 5 m. Iunii a. 1683 datum¹ sibi redditum esse. Ea, quae sibi mandata sunt, praestabit. In epistulis adiunctis de rebus praesentibus tractat.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 291r.

N. 2144

„Avviso” ab Opitio Pallavicini ad Secretariam Status missum

Varsaviae, 30 VI 1683

Aula Cracoviam ire parat, nuntius autem et orator imperatoris operam dant, ut aula quam primum iter ingrediatur. Nuntiatum est Emericum Thököly profectum esse, ut vesirum magnum conveniret. Moscovienses nondum responsum dederunt, utrum ad foedus sese applicare vellent, an non. Eques Hieronymus Lubomirski cum exercitu suo in Hungariam iter facit et a rege iussus est, ut res ad bellum pertinentes

¹ Cf. N. 2094-2095.

cum exercitu imperatorio communicaret. Orator extraordinarius regis Vindobonam profectus est.

Or.: AV, *Segr. Stato, Polonia 101 f. 292r-293v.*

Ed.: Kluczycki, p. 161-162 (fragm.).

Varsavia, 30 Giugno 1683. Foglio a parte.

Si va allestendo la Corte alla partenza e non si dubita che seguirà onninamente sul principio della settimana entrante. Sua Maestà vorria prima d'andare a Cracovia veder certi suoi nuovi acquisti verso Lublino, dal che sarà difficile rimuoverla. Non si lascia dal Nuntio e dall'Inviato cesareo¹ ogni studio perché Sua Maestà si porti quanto prima a Cracovia per i buoni effetti che ne risulteriano, accennati colle passate e si vorria che seguisse a dirittura.

^a-Ha Sua Maestà scritto a Generali et ai palatinati una lettera circolare per accelerare la radunanza dell'essercito. Prende Sua Maestà occasione dalla ritirata, fatta dall'assedio di Neuheusel, mostrando come ciò è seguito [292v] per l'avviso della vicinanza e gran forza dell'inimico.

Vien scritto dall'Ungheria al Re che il Techellii sii andato a trovare il Gran Visir² con animo d'essortarlo a voler, prima d'intraprendere cosa alcuna contro i Tedeschi, fare un grosso staccamento di soldati e mandarli in Polonia con i Rebelli per mettere a ferro e fuoco tutto il tratto fra Cracovia e l'Ungheria, per rendere così più difficile a Polacchi o il sussistere, o il passare per colà in Ungheria. Il pensiero non è senza verisimilitudine, perché non sendo ancora radunato l'essercito, se un tal disegno si mettesse presto in uso, potria succedere secondo il pensiero del Techellii.

[293r] Tuttavia si crede che non seguirà per il tempo che vi vorria, onde tanto meno ne resteria a Turchi per l'operationi^b che haveran disegnato. E questo saria un modo per fare operare i Polacchi con maggior sollecitudine, né potria esservi un stimolo più gagliardo per l'unione più spedita dell'essercito.^{-a}